令和7年5月吉日
熊本県経営者協会
　　会員社 各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　熊本県経営者協会
社会貢献部会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　部会長　永田　壮一
「人への投資」
緊急‼～健康経営「職場における熱中症対策義務化への対応」～
セミナー開催のご案内

拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、既に皆様もご周知の事とは存じますが、厚生労働省では近年増えてきている事業所内での熱中症による死亡等災害の増加を受け、事業者に熱中症対策を罰則付きで義務付ける、改正労働安全衛生規則を今年6月1日から施行することになりました。
そこで、社会貢献部会ではこの機会に、現在の状況並びに改正内容について、熊本労働局からご担当者を招き、今回の改正内容についてご説明頂く事にしました。併せて、大塚製薬様からも、具体的な対策法等についても、ご説明頂きます。「健康経営」を軸とした「人への投資」は、職場を活性化させ、また、新たな人材の確保にも繋がる重要な取り組みになります。会員各社の経営陣の方々はもちろん、多くの衛生管理担当者の方にも是非ご出席頂きますよう、ご案内申し上げます。
敬 具
記
【セミナー】
日　時　　令和7年6月25日（水）　14：00～16：00
場　所　　くまもと県民交流館　パレア10階　会議室8
講　師　　①熊本労働局労働基準部健康安全課　健康安全主任　　山本 新大　様
　　　　　②大塚製薬(株)九州第二支店　熱中症対策アンバサダー　武井 望愛　様
会　費　　無　料
以　上
＊ご参加希望の方は６月20日（金）までにFAX・メールにてご回答ください。

熊本県経営者協会（FAX 096-359-2806）宛
jimukyoku@kumamotokeikyo.jp
【セミナー参加申込書】

セミナー　：　参加申し込みします。

貴社名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　お名前

ご連絡先電話番号